PHÒNG GD&ĐT CƯ M’GAR
TRƯỜNG THCS ĐOÀN THỊ ĐIỂM
	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:  …../BC-THCSĐTĐ
	Cư M’gar,  ngày 6  tháng 5  năm 2020

BÁO CÁO
CÁC HOẠT ĐỘNG TUYÊN TRUYỀN KIẾN THỨC, KỸ NĂNG VỀ PCCC
Thực hiện công văn 961/SGDĐT-CTTrTT ngày 05/5/2020 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc báo cáo các hoạt động tuyên truyền bồi dưỡng kiến thức về PCCC.
Trường THCS Đoàn Thị Điểm Trân trọng báo cáo các nội dung trên như sau:
1.Báo cáo Kết quả thực hiện chương trình phối hợp số 365/CTr-BGD ĐT-BCA ngày 24/5/2017 giữa Bộ GD ĐT và Bộ Công an về việc phối hợp tăng cường các hoạt động tuyên truyền, nâng cao nhận thức, kiến thức, kỹ năng về PCCC.
- Nhà trường đã phối hợp với Công an PCCC huyện Cư M’gar, với địa phương thông qua các hoạt động tuyên truyền, diễn tập nhằm nâng cao kiến thức, kỹ năng về PCCC - TKCN .
2. Kết quả công tác chỉ đạo và tổ chức các hoạt động tuyên truyền về PCCC; Công tác bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng và tổ chức các hoạt động diễn tập về PCCC cho giáo viên, học sinh trong thời gian qua; thời lượng tổ chức các hoạt động tuyên truyền, hoạt động bồi dưỡng, diễn tập cho học sinh; Công tác quản lý nguồn nhiệt, chất gây cháy (hóa chất, nguồn điện..) trong các cơ sở giáo dục tại địa phương; công tác phối hợp với các lực lượng liên quan trong triển khai PCCC tại trường học.
- Nhà trường đã chủ động xây dựng kế hoạch, thành lập tổ công tác PCCC và phân công nhiệm vụ các thành viên.
- Đã thực hiện tập huấn về công tác PCCC đối với tập thể CB-GV-NV-HS nhà trường .
- Tuyên truyền công tác PCCC, rủi ro cháy do điện: 05 buổi
- Đã triển khai thực tập phương án PCCC tại trường đối với toàn thể CB-GV-NV và HS: 01 buổi
            - Trang bị các thiết bị phòng cháy chữa cháy tại chỗ: 28  bình cứu hỏa, cát, bể chứa nước, vòi phun nước, xô đựng nước.
            - Cử CB-GV-NV tham gia lớp tập huấn PCCC theo quy định: 3 đồng chí
- Tổ chức cho học sinh phương án thoát hiểm khi có sự cố: 02 buổi
- Thường xuyên kiểm tra rà soát hệ thống, thiết bị điện. Tất cả các phòng học đều có hệ thống điện an toàn, có cầu dao đóng ngắt điện tự động khi có sự cố về điện.
            - Hóa chất được quản lý theo đúng quy định.
            + Cử cán bộ có chuyên môn phụ trách phòng hóa chất.
            + Có tủ đựng phân loại hóa chất trong kho chứa riêng biệt.
            + Tiêu hủy hóa chất hết thời hạn theo quy trình
            + Sử dụng hóa chất thí nghiệm đúng nguyên tắc an toàn

      Nơi nhận:                                                      NGƯỜI BÁO CÁO
      -   Phòng GD-ĐT( b/c);
· Công an huyện
      -    Lưu: VT.

                                                                              HOÀNG THỊ HIỀN